Resolução 048/REITORIA/UNIVATES Lajeado, 05 de maio de 2009

Aprova projeto de pesquisa em fluxo contínuo

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições
estatutárias, considerando o ofício 176/PROPEX/UNIVATES, de 08/04/2009, e a decisão
do Conselho Universitário – CONSUN, de 28/04/2009 (Ata 03/2009),

R E S O L V E:

Art.  1º  Aprovar  o  projeto  de  pesquisa  em  fluxo  contínuo  Estudo  de
cenário da gestão do desporto e lazer  no Vale do Taquari, pelo período de 1º de
maio de 2009 a 28 de fevereiro de 2010, conforme quadro a seguir:

Coordenador(a)/ Equipe - horas Financiador(a) Valor disponibilizado
por financiamento

Externo (R$)

Custo total do projeto
para a Univates (R$)

Atos Prinz Falkenbach (coord)
4h/semanais

Lauro Inácio Ely
8h/sem

Beatris F. Chemin
4h/sem

Derli J. Neuenfeldt
voluntário

Convênio
ME/FUVATES
nº 96/2008

R$ 35.917,97 R$ 51.373,75

Art.  2º  A presente  Resolução  tem vigência  retroativa  a 1º  de maio  de
2009, revogadas as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES